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           4.1 Informasjon om uttakssted og topografi som skal oppgi 

                          Rammevilkår 

 
Grunneier av gnr 34 bnr 13 i Etnedal kommune, Jarle Bratteng, eier 100 % av JB Graving og 
Transport AS  og ønsker å utnytte deler av eiendommen til uttak av fjellmasser.  

 
Eiendomsforhold, beliggenhet 

 
 
 

Planområdet omfatter en del av eiendommen gnr. 34, bnr 13, i Etnedal kommune og grunneier er 
Jarle Bratteng. Planområdet ligger mellom fylkesveg 251, Etnedalsvegen og elva Etna.  Adkomst til 
området er via eksisterende avkjøring fra fylkesveg 251.  Nærmeste bolig ligger ca. 1 km fra 
yttergrense til planområdet. 

 

 
 

Figur 1: Ryggeberget masseuttak innenfor det grå feltet. 
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                       Planstatus 

I kommuneplanen sin arealdel for Etnedal er området lagt ut til LNF område. Som en del av prosessen 
med å drive masseuttak er det utarbeidet reguleringsplan for massetak ved Ryggeberget. 
Saksnummer 0012/05 av 11.04.2005, behandlet i hovedutvalg for plan og næring.   

 

 
Figur 3: Deler av kommunedelplan 

 
Figur 3: Reguleringsplan godkjent i Etnedal kommune. 
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                          4.2  Beskrivelse av mineralforekomsten 
 
                        Topografi, Geologi og forekomst 
 

Terrenget i området er delt i to tydelige terrassar med ei bratt li i mellom, det øverste nivået ligger på 
om lag kote 748,3 moh og det laveste nivået ligger på om lag 723,8 moh. Det skal fylles opp igjen til 
riktig kotehøyde på 727 moh. ifølge reguleringbestemmelsen. Det er deler av en kolle i lia som skal tas 
ut, rundt lia er det skogsområder. Det er ikke utført noen NGU undersøkelser. 

Det er fjellmasser i området.  Disse knuses og gjøres om til forskjellig sortiment. 
Volumet av hele den markerte ressursen er anslått til  ca. 7- 8000. m³, 100 % består av fjell.  
Det gjenstår ca. 15 år av driftstiden. Dette er helt avhengig av etterspørsel.  

 

Figur 3: Kartet er hentet fra Etnedal kommune. 



JB GRAVING OG TRANSPORT AS 

 

 
6 

                 4.3   Beskrivelse av planlagt uttak 
 

Uttaksplan 
Utenom denne konsesjonssøknaden, er tillatelse til framtidig drift hjemlet gjennom Plan- og 
bygningsloven, med videre hjemmel i reguleringsplan «masseuttak Ryggeberget». Planen er 
godkjent i Etnedal kommune 11.04.2005. 
Området som er foreslått benyttet til uttak av fjellmasser har en relativt beskjeden størrelse og 
plasseringen er vurdert til å ha forholdsvis få negative følger for natur- og friluftsinteresser.  
Samlet volum er estimert til ca. 7-8000 m3

.  Det er begrenset med egne løsmasser i området og 
etterspørselen vurderes som god.  Et massetak i fjell kan tilby fraksjoner som ikke er tilgjengelig 
i nærområdet, og en unngår derigjennom lang transport med opfølgende miljøbelastning.  
Både offentlige og private vil være aktuelle avtakere av videreforedlet sprengstein i forbindelse 
med vedlikehold og utbedringer av veganlegg.   
I tillegg ligger området sentralt i forhold til leveranser til byggeområde for fritidsboliger. 

Massene i området er hovedsaklig tenkt brukt til vedlikehold av veier og i f.m. bygging av 
fritidsboliger i området.  Årlig uttak vil avhenge av behovet. Uttak og sortering av masser vil i 
hovedsak foregå i barmarkssesongen. Massene lagres for bruk. 
Det er i hovedsak fjellmasser som blir tatt ut. Reguleringsplanen omfatter vurderinger i forhold til 
landskap, naturmangfold, støy og risiko og sårbarhet og det vises til denne for nærmere 
opplysninger. 
Uttaksmetode er at det sprenges 10 meter innover og 10 meter nedover i hele fjelltakets bredde. Så 
knuses fjellet og sorteres i ulike fraksjoner. Det skal ikke lages pallhøyder over 15 meter. På de 
steder hvor det er pallhøyder i dag, skal det fylles igjen med overskuddsmasser. 
Uttaksretninger er sør/østover. Pr. i dag er det plassert et mobilt knuseverk og et sorteringsverk, 
i tillegg til en mobil hvilebrakke. Det er ingen faste installasjoner på området. 

 

4.3.2 Beskrivelse av planlagt opprydding og sikring under drift 
                         

Det vil være JB Graving og transport AS som står for drift av masseuttaket. Driften vil foregå utfra 
forventet behov og tilpasses andre oppdrag. Naturlig åpning på uttaket vil være fra adkomst til 
området og arbeide seg innover lia. Avdekkingsmasser lagres i området for tildekking ved avslutning 
av uttaket. Uttaket vil ta ut ei tunge i lia og en mindre kolle i nedre deler. 
Uttaket avsluttes slik at det blir skjæringer og platåer som blir tildekket med masser.  

 
Fjellet renses til slutt med gravemaskin og pusses til.  Alle løse stener fjernes. 
Området er sikret med gjerde i anleggsperioden.  Arealet tilbakeføres til jord- og skogbruk etter  
avslutning av planlagt uttak.  Det vurderes om gjerdet fortsatt skal stå på arealet hvor det skal  
opparbeides dyrket mark. Det er merket med skilt ved adkomst. Adgang forbudt for uvedkommende.  
Anleggsområde. 
 
På oversiden av fjelltaket er det etablert en slamtank med rør i grøft til sandfangfiltrasjon på nedsiden av  
uttaksområdet. 
Det skal monteres Snøgjerde Barriere Oransje i 2019.
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4.4  Beskrivelse av hensyn til natur og omgivelser 

 
I reguleringsplanen er det ikke satt krav til slamfelle, men uttaker vil se til at slam  
blir liggende igjen i masseuttaket.   

 

4.5  Plan for opprydding og sikring etter endt drift (avslutningsplan) 
 

Avslutningsplan 
 
Når massene er tatt ut av området vil driften av uttaket avsluttes. Som et ledd i dette 
arbeidet må området ryddes. Avdekkingsmassene som ble lagt til side brukes til å dekke over og 
tilbakeføre området for masseuttak, slik at området blir så likt utgangspunktet som mulig. 
Med utgangspunkt i dagens situasjon omkring uttaket er det mest naturlig at området tilbakeføres  
til landbruks-, natur og friluftsområde. Dette vil si at på avsluttede uttaksflater skal det derfor  
settes igjen et tilstrekkelig lag med lausmasser med tanke på framtidig skogproduksjon.  
Arealet som skal brukes til dyrket mark såes igjen.  Arealet som skal brukes 
til skogproduksjon plantes igjen med gran og furu som er stedegnet for området. 

 
Uttaket skal avsluttes med rett veggvinkel, grustak skal ha en maksimal helling på 1:2. 
Videre legges det vekt på revegetering, dvs. med en naturlig vekst av stedlige plantearter. 
Kantsoner med vegetasjon som skjerm mot både fylkesvegen og naboeiendommene er også 
viktige tiltak. 
 
På grunn av masseuttakets beskjedne størrelse og omfanget på uttaket vurderes det at det 
ikke er behov for å stille økonomisk sikkerhet for gjennomføring av sikrings- og 
oppryddingstiltak. 
Forutsetningene til reguleringsplanen stiller krav om sikring ved behov. 
Grunneier og driver av grustaket er selv ansvarlig for å sikre området etter avsluttet drift om det er 
behov for det. Området er for øvrig lite brukt av mennesker, og det finnes heller ikke friluftsområde 
i umiddelbar nærhet. Det er ikke boligeiendommer i nærheten.  
Det legges ikke opp til vannforsyning eller avløpsanlegg innenfor området, men gjennom 
drift av anlegget vil man ha behov for å transportere inn drivstoff til anleggsmaskiner. 
Oppbevaring av drivstoff skal gjennomføres etter gjeldene lovverk. På grunn av den begrensede 
driften ser man ikke avrenning eller faren for forurensning som stor. 
 
På bunn av fjelltaket fylles det opp med overskuddsmaaser på skrå opp mot midterste pall. 
Pallhøyde på det høyeste blir ca. 12 meter. 
 
Bruddveggen blir sikret med rutenett gjerde. Det monteres merkinger på gjerde hver 20 meter med 
fjellskrent/bruddvegg. 
 
Overflatevann er ført til avskjærende grøft på topp av skråningen, eventuelt vannledende slisser i bruddvegg. 
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4.6 Kartgrunnlag - informasjon som skal fremkomme av kartvedlegg 

Se vedlegg. 
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